
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.11.2024                                                                                        № 1744
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального 
округа от 14 февраля 2023 года № 134

Руководствуясь  ст.  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок управления находящимися в собственности Тотемского 
муниципального  округа  акциями,  долями  в  уставных  капиталах  хозяйственных 
обществ,  утвержденный  постановлением  администрации  Тотемского 
муниципального округа от 14 февраля 2023 года № 134, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 изложить в новой редакции:
«1.5.  Права  акционера  (участника)  хозяйственных  обществ,  акции  (доли)  в 

уставных  капиталах  которых  находятся  в  собственности  округа  (далее  -  акции 
(доли)  хозяйственных  обществ),  от  имени  округа  осуществляет  комитет 
имущественных  отношений  администрации  Тотемского  муниципального  округа 
(далее - Комитет).

Представление  интересов  Тотемского  муниципального  округа  в  органах 
управления хозяйственных обществ осуществляется  лицами,  избранными в  совет 
директоров (наблюдательный совет) хозяйственного общества из числа кандидатов, 
выдвинутых постановлением администрации округа.».

1.2. Раздел 2 признать утратившим силу.
1.3. Пункты 4.1, 4.2 изложить в новой редакции:
«4.1.  Решения по  вопросам,  относящимся к  компетенции общего собрания 

акционеров,  участников  хозяйственного  общества,  100  процентов  голосующих 
акций, доля, составляющая 100 процентов уставного капитала, которого находится в 
собственности округа, принимаются Комитетом и оформляются письменно.

4.2.  При  этом  положения  законодательства  о  хозяйственных  обществах, 
определяющие порядок и сроки подготовки, созыва и проведения общего собрания



2

акционеров,  участников,  не  применяются,  за  исключением  сроков  проведения 
годового общего собрания акционеров, участников хозяйственного общества.».

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального 
опубликования  в приложении к газете «Тотемские вести», подлежит размещению 
на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин


